зАявкА
к постАновлЕнию q04

Наименование вопроса: Постановление <О внесении изменений в
постановление администрации Ntуниципапьного образования Мостовский
район oTl5 ноября 2019 г. Nql243 <Об утверждении муниципальной
программы <Развитие топливно-энергетического комплекса)).

Проект внесен: Начальником управления по промышленности,
энергетике, транспорту, связи, экологии и ЖКХ администрации
муницип,rльного образования Мостовский район !,.С.Бондаренко

Постановление ршослать:

Рассылку произвел ведущий специалист администрации МО Мостовский

район Зирка И.Н.

Подпись <,!f,> Р/ 202lъ

l Начальнику отдела бухгалтерского учета - Харченко Н.В. l
2 Заместителю главы муниципального образования Мостовский район

начшIьник финансового управления - ЧеботовоЙ М.Г.
l

J Начальнику управления по промышленности, энергетике,
транспорту, связи, экологии и ЖКХ администрации
муниципального образования Мостовский район Д.С.Бондаренко

l

%

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
мостовский рдйон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

лh цо/
пгт Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Мостовский район

от15 ноября 20I9 г. J\Ъl243 <Об утверяслении
муниципальной программы <<Развитие топливно-

энерrетического комплекса>

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерачии, в связи
с уточнением расходов по муниципапьной программе кРазвитие топливно-
энергетического комплекса)) п о с т а н о в л я ю:

l.Утвердить изменения в постановление администрации
муниципшlьного образования Мостовский район от l5 ноября 20]9 г.
Ns l24З <Об утверждении муницила.,rьной программы <Развитие топливно-
энергетического комплексФ) согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отлелу информатизации и связи управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С,)
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования Мостовский район в информачионно-
телекоммун икационной сети <Интернет>,

3. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципдIьного образования Мостовский район от 5 ноября 2020 г.

Jф 12З5 <О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Мостовский район от 15 ноября 2019 года
Jф l243 <Об утверждении муниципальной программы кРазвитие топливно-
энергетического комплекса).

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципшIьного образования
Мостовский район С.В. Ласунов

от l0 0Ц 2о2,/

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Мостовский район
от У./сq ZaslMp sо/

измЕнЕния,
вносимые в постановление администрации муниципального образования Мостовский район

от 15 ноября 2019 г. Л!1243 <Об утвержлении муниципальной программы
<<Развитие то пл и вно-энергетического комплекса)>

В приложении к постановлению:
1. В наименовании и по всему тексту слова (подпрограмма <Газификация муниципального образования Мостовский

район> на 2020-2022 годы> в соответствующих падежах заменить словами (подпрограмма <Газификация муниципаJIьного
образования Мостовский район> в соответствующих падежах.

2. В наименовании и по всему тексту слова ((подпрограмма <Энергосбережение и повышение энергетической
эффекгивности на территории муниципмьного образования Мостовский район> на 2020-202З годы> в соответствующих
падежах заменить словами (подпрограмма <Энергосбережение и повышение энергетической эффекrивности на территории
муниципального образования Мостовский район> в соответствующих падежах.

3. В р€вделе <Паспорт муницип.IJIьной программы муницип€rльного образования Мостовский район <Развитие
топливно-энергетического комплекса> :

абзац <Этапы и сроки ?ёализации муниципальной программы)) изложить в следующей редакции:
<Этапы и сроки реализации 2020-202З годьt
муниципальной программы этапы не предусмотрены>;

абзац <Объемы бюджетных ассигнований муниципirльной программы)) изложить в следующей редакции:
<Объемы бюджетных ассигнований - общий объем финансирования составляет 44 |6З,7 тыс. рублей, в

муниципzl;l ьной программы том числе по годам реализации:
2020 год - З 10,5 тыс. рублей;
2021 rод- 7 692,1 тыс. рублей;
2022год- l8 471,1 тыс. рублей;
2023 год- l7 б90,0 тыс. рублей;
из них: за счет средств краевою бюджета 4l 000,0 тыс. рублей, в
том числе:
2020 год - 200,0 тыс. рублей;
202| год- 6 500,0 тыс. рублей;
2022 rод- 17 500,0 тыс. рублей;
2023 год - 16 800,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета муниципального образования Мостовский
район составляет З 163,7 тыс. рублей, в том числе по юдам
реализации:
2020 юд - 1l0,5 тыс. рублей;
202| год- 1 |92,1 тыс. рублей;
2022 юд - 97 1,| тыс. рублей;
2023 год- 890,0 тыс. рублей>;

4. Раздел 4 <Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы)) изложить в следующей редакции:

<4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

В целях реа,чизации муниципальной программы предусматривается возможность привлечение средств краевого
бюджета.

В ходе реализации муницип,rльной программы отдельные мероприятия, объемы и источники их финансированиJl
моryт коррекгироваться на основе анаJIиза полученных результатов и с учетом средств краевого бюджета, предусмотренных
на эти цели.

Финансирование муниципальной программы обеспечивается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от б окгября 200З г. Ns lЗl-ФЗ (Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации)), законами Краснодарского края от 15 июля 2005 г. Лs 918-КЗ <<О межбюджетных
отношениях в Краснодарском крае>, от 18 декабря 2013 г. Ns 2850-КЗ <О краевом бюджете на 201,4 год и на плановый
период 20|5 и 20lб годов>,, постановлением главы администрации (ryбернатора) Краснодарского края от 14 октября 201З г.
Jф ll83 (Об утверждении государственной программы Краснодарского края <Развитие топливно-энергетического
комплекса)).

Финансирование муниципальной программы обеспечивается за счёт средств местного и hраевого бюджетов.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 44 16З,7 тыс. рублей.

Источник финансирования Общий объем финансовых ресурсов
тыс. рублей

Срок ремизации
мероtlриятий

Отдельные мероприятия муниципа,тьной программы

Местный бlоджет з lбз"7 2020-202з

Краевой бlоджет 4l 000.0

всего по отдельным
мероприятиям

44 1(lЗ.7 2020-202з

);
5. Приложение l к муниципальной программе муниципального образования Мостовский район <Развитие топливно-

энергетического комплекса>) изложить в новой редакции:

<Приложение l
к муниципальной программе
муни ципального образования
Мостовский район (Развитие
топл ивно-энергетическою
комплексa))

2020-202з

ЦВЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Мостовский район <<Развитие топливно-энергетического

комплекса)

);
6. Приложение 2 к муниципальной программе муниципального образования Мостовский район

<Развитие топливно-энергетического комплексa>) изложить в новой редакции:

],l9

п/п
Наименование целевого

показателя
Единица

измерения Статус

значение показателей

отчетный
год 2020 год 2021 rод 2022 год 202З rод

l . Газификаrlия муниципального образования Мостовский район

1.1

Газификация населенных п}цктов
муниципzl,льного образования Мостовский
район

Кол-во ) 0 0 I l

1.2
Обеспечение безопасной и безаварийной
эксплуатации опасньL\ производственных
объектов газоснабжения

Кол-во J l

Муниципаrrьная програJ\{ма кФормирование комфор,гной городской среды)

l.з
Сокращение количества оконных блоков, не

соответс lllуlощих требован иям
классификатора энергоэффекT,и внос,tи

шl,, , 2 2 2 2

l

I

(Приложение 2
к муниципальной программе
муниципального образования Мостовский
раЙон (Развитие топливно-
энергетического комплекса))

пЕрЕчЕнь
ocllol}llыx мероприятий муниципальllой программы

муIlи ципаJr ьного образоваllия Мостовский район <<Ра:lвиr,ие r,()пл и вrlо-эllергетического KoMIlJleKca)

N
пlп

Наименование мероприятия
Ста

ryс
(l)

Годы

рe:шиза -

ции

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственн
ый результат
реализации

мероприятия

Государтвенный
заказчик, главный

распорядитель
(распорядитель)

бюдкетных
средств,

исполнитель

всего

в разрезе источников финансирования

Федера
льный

бюджет

Крае вой

бюд жеr,

Мест
ные бюд

жеты

Внеб
lоджет

ные

источ

llики

].I

z020 2 |0,5 0 200,00 l0,5 0

Газификация
населенных

пунктов
муниципального

образования

Мостовский

район

Администрация
муниципального

образования
Мостовский

раЙон

zoz1 ,7
442,1 0 6 500,0 942,I 0

zO22 ]8421,1 0 l7 500,0 92l,] ()

2,0zз l7 640,0 0 lб 800,0 840,0 0

11ccl () 43 7l3,7 0 4l 000,0 2 7l3,7 0

Проектирование и строительство
подводящего г:rзопровода высокого

давления от АГРС
ст. Переправной до ст.

Бесленеевской и газопроводов
высокого давления с установкой

ШГРП в ст. Бесленеевской

Мостовского района I

I

I

1,2
Мероприятие по техническому
обслуживанию объектов сети

газораспределения

2020 0 0 0 0 0 обеспечение
безопасной и

безаварийной
эксплуатации

опасных
производствен
ных объектов
газоснабжения

Администрация
муниципiIльного

образования
Мостовский

район

202l 200,0 0 0 200,0 ()

2022 0 0 0 0

202з () () () 0 ()

BcclI) 200,0 0 (l 200,0 0

l ,l

Сокращение количества
оконных блоков, не

соответствующих требоваIiиям
классификатора

энергоэффективности

2020 l00,0 0 () l00,0 0

Снижение

уро вня
потребления
топли вно_

энергетических

ресурсов

мку
кУКТо>

202l 50,0 () () 50,() ()

2022 50,0 0 () 50.0 ()

202з 5 0,0 0 0 50,0 ()

RccI,(} 250,0 0 l) 250,0 (}

И,гого по мероllриятиям 44 |63,7 0 4l 000,0 з 163,7 ()

);

7. В приложении З к муниципальной программе муниципального образования Мостовский
(Развитие топливно-энергетического комплекса):

в разделе (Паспорт подпрограммы (ГазификациJl муниципального образования МостовскиЙ раЙон):
абзац <<Этапы и сроки реализации муницип€rльноЙ программы)) изложить в следующей редакции:

раЙон

(Этапы и сроки ре€rлизации
муниципальной программы

2020-202З годьl
этапы не предусмоlрены);

0

I

I

I

абзац <Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы)) изложить в следующей редакции:
<<Объемы бюджетных общий объем финансирования подпрограммы составляет 4З9lЗ,7
ассигнований подпрограммы тысяч рублей:

2020 юд -2|0,5 тыс. рфлей;
2021 год -7 642,| тыс. рублей;
2022 юд- l8 421,1 тыс. рфлей;
202З юд- l7 640,0 тыс. рублей;
из них:
из них: за счет средств краевог0 бюджета - 41 000,0 тыс. рублей, в
том числе:
2020 год - 200,0 тыс. рублей;
2021 год - 6 650,0 тыс. рублей;
2022 юд- 17 500,0 тыс. рублей;
2023 год - lб 800,0 тыс. рфлей;
за счет средств бюджета муниципального образования Мостовский
район составляет 2 8бЗ,7 тыс. рублей, в том числе по юдам
реarлизации:
2020 юд - l0,5 тыс, рублей;
2021 год - | 142,1 тыс. рфлей;
2022 юд- 921,1 тыс. рублей;
202З юд- 840,0 тыс. рублей>;

8. Приложение 2 к подпрограмме <Газификация муницип€шьного образования Мостовский район>) изложить в новой
редакции:

(Приложение 2
к подпрограмме (газификация
муниципarльного образования Мостовский
раЙон)

пЕрЕчЕнь
основных мероприятиЙ подпрограмме (Газификация муниципа_пьного образования МостовскиЙ раЙоп)

N
l1lп

Наименование мероприятия

Ста

ryс
(l)

Годы

реализац
ии

Объем фи нансирования, тыс. рублей

Непосредственны
й результат
реализации

мероприятия

Государственный
заказчик, главllый

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств,

исполнитель

l}сего

в разрезе источников финансирования

Федер
альlllп

и

бюдж
ет

Крае вой

бюд жет

Мест
ные

бюд
жеты

Внеб
юджет

ные

источ

ники

l,]

Проектирование и строительство
подводяulего га:}опровода высокого

давления от АГРС ст. Переправной

до ст. Бесленеевской и газопроводов

высокого давления с установкой
ШГРП в ст. Бесленеевской

Мостовского района

2020 2 l0,5 () 200,00 l0,5 0

Газификация
населенных

пункто8
муниципального

образования
Мостовский район

Администрация
муницип:tльного

образования

Мостовский район

202]l 1 442,1 0 6 500,0 942,1 0

2022 l8 421,1 0 l7 500,0 921,1 0

202з l 7 640,0 0 l б 800,0 840,0 0

всего 43 7l3,7 0 .ll 000,0 027в,7
|

1.2,
Мероприятие по техническому
обслуживанию объектов сети

газораспределения

2020 0 0 0 0

обеспечение
безопасной и

безаварийной
эксплуатации

опасных
производственн

ых объектов
газоснабжения

Администрация
муниципarльного

образования

Мостовский

район

2,021 200,0 0 0 200,0 0

2022 0 0 0 0 0

202з

t ссго 200,0 0 0 200,0 0

l}cclrl 43 9l3,7 0 41 000,0 2 913,7 ()

);

9. В приложении 4 к муниципальной программе муницип€Lпьного образования Мостовский район (Развитие
топливно-энергетического комплекса> :

в разделе <Паспорт подпрограммы (Энерюсбережение и повышение энергетическоЙ эффекгивности на территории
муниципального обр€вования Мостовский район)

абзац <<Этапы и сроки реz}лизации муниципrшьной программы)) изложить в следующей редакции:

(Этапы и сроки реализации
муницип,lльной программы

абзац <Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы> изложить в следующей редакции:
(Объемы бюджетных общий объем финансирования подпрограммы составляет 250,0 тысяч
ассигнований подпрограммы рублей:

2020 юд - 100,0 тыс. рублей;
2021 год- 50,0 тыс. рублей;

0

I

2020 - 202З годы
этапы не предусмотрены>;

2022 юд- 50,0 тыс. рублей;
202З юд- 50,0 тыс. рублей;
из них:
из них: за счет средств краевого бюджета -0 тыс. рублей, в том числе:
2020 юд - 0 тыс. рублей;
202l юд-Oтыс.рублей;
2022 юд- 0 тыс. рублей;
202З юд - 0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета муниципшIьною образования Мостовский
район составляет 250,0 тыс. рублей, в том числе по юдам реализации:
2020 год - 100,0 тыс. рублей;
202l юд- 50,0 тыс. рублей;
2022 год- 50,0 тыс. рублей;
202З год- 50,0 тыс. рублей>;

l0. Приложение 2 к подпрограмме <Энергосбережение и повышение энергетической эффекгивности на территории
муниципального образования Мостовский район> изложить в новой редакции:

<Приложение 2
к подпрограмме <<Энергосбережен ие и
повышение Энергетической эффекгивности
на территории муниципапьного
образования Мостовский район)

tIЕрЕчЕнь
основных мероприятий подпрограммы <Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории муниципального образования Мостовский район>>

N
nhl

Наименование мероприятия

Ста

ryс
(l)

Годы

реализа
ции

Объсм финансирования, тыс. рублей

Непосредственны
й резул ьтат

реализации
мероприятия

Государственный
заказчик, главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств,

исполl{итель

всего

в разрезе источников

финансирования

Феде

рал ь

ный
бюд
жет

Крае

вой бюд
жет

Мест
ные

бюд
жеты

Внеб
юджет

ные

источ
ники

1.1

Сокращение количества оконных
блоков, не соответствующих
требованиям классифи катора

энергоэффекги вности

0 0 ] 00,0 0

Снижение уровня
потребления
топливно_

энергетических
р€сурсов

Адмиtlистрация
муниципiIльного

образования
Мостовский район -

главный
распорядитель;
муниципальный

заказчик; управление
по промышленности,

энергетики,
транспорry, связи,
экологии и ЖКХ

2(l21 50,0 0 0 5 0,0 0

2о22 50,0 0 0 50,0 0

202з 50,0 0 0 50,0 0

ItceI,o 250,0 (} 250,0 0

Начальник управления по промышленности, энергетике,
транспорту, связи, экологии и Жкх администрации
муниципального образования Мостовский район

);

Д.С. Бондаренко

2020 l00,0

0

r:]

j:,

э|]

о

GD

е
Е

ý